
Факултет медицинских наука, Универзитет у Крагујевцу, Светозара Марковића 69, 34000 Крагујевац, Србија,  тел.:034/306-800, факс: 034/306-800 лок.112,  email: dekanat@medf.kg.ac.rs, web: www.medf.kg.ac.rs 
Faculty of Medical Sciences, University of Kragujevac, Svetozara Markovica 69, 34000 Kragujevac, Serbia  Phone +381 34 306 800, Fax: +381 34 306 800 ext.112, email: dekanat@medf.kg.ac.rs, web: www.medf.kg.ac.rs 

Име и презиме  Марко Милосављевић 

Звање Ванредни професор 

Назив институције у  којој наставник 
ради са пуним радним временом и од 
када 

Факултет медицинских наука, Универзитет у Крагујевцу 2012. 

Ужа научна односно уметничка област Протетика 

Академска каријера 

 Година Институција Област 

Избор у звање 2024. Факултет медицинских наука, Универзитет у Крагујевцу Протетика 

Докторат 2017. Факултет медицинских наука, Универзитет у Крагујевцу Медицина 

Специјализација 2019.  Факултет медицинских наука, Универзитет у Крагујевцу Стоматолошка протетика 

Магистратура    

Диплома 2005. Стоматолошки факултет, Универзитета у Београду Стоматологија 

Репрезентативне референце  

1. 
Zdravković D, Jovanović M, Milojević Šamanović A, Papić M, Papić M, Milosavljević M, Obradović-Đuričić K. Concept of green dentistry in Serbia. Srp Arh 

2024;152(9):442-449. 

2. 
Jovanović M, Janković S, Šamanović Milojević A, Gojak R, Raičević B, Erić J, Milosavljević M. A New Scale for Rating Oral Health-Related Quality of Life 

in Denture Wearers. Oral Health Prevent Dent 2024;22:123-130. 

3. 
Mladenovic R, Milosavljevic M, Stanisic D, Vasovic M. Importance of Artificial Intelligence in the analysis of children's CBCT imaging by dental students. J 

Dent Educ. 2022; doi: 10.1002/jdd.13060. 

4. 
Zdravkovic D, Jovanovic M, Papic M, Ristic V, Milojevic Samanovic A, Kocovic A, Sovrlic M, Vuletic M, Misic A, Mladenovic R, Milosavljevic M, Todic J. 

Application of the Kvaal Method in Age Estimation of the Serbian Population Based on Dental Radiographs. Diagnostics (Basel). 2022;12(4):911. 

5. 
Jovanović M, Janković S, Okičić N, Šamanović Milojević A, Milosavljević M. Factors affecting the healing of decubital lesions in patients wearing newly made 

dentures. J Dent Sci 2023; doi:10.1016/j.jds.2023.03.019. 

6. 
Milosavljević M, Jovanović M, Folić M, Živić M, Zdravković D, Veličković S, Janković S. Possible association of methotrexate use with osteonecrosis of the 

jaw: Systematic review. J Stomatol Oral Maxillofac Surg. 2022;123(5):e458-e463. 

7. 
Jovanović M, Milosavljević M, Zdravković D, Živić M, Veličković S, Janković S. Septic arthritis of the temporomandibular joint in adults: Systematic review. J 

Stomatol Oral Maxillofac Surg 2021;S2468-7855(21)00203-2.  

8. 
Jovanović M, Živić M, Milosavljević M. A Potential Application of Materials Based on a Polymer and CAD/CAM Composite Resins in Prosthetic Dentistry. J 

Prosthodont Res. 2021;65(2):137-147. 

9. 
Milojević-Šamanović A, Zdravković D, Veličković S, Jovanović M, Milosavljević M. Non-invasive approach in the treatment of temporomandibular joint 

osteoarthritis. Srp Arh Celok Lek. 2021;149(1-2):97-101. 

10. 
Živković Zarić RS, Pejčić AV, Janković SM, Kostić MJ, Milosavljević MN, Milosavljević MJ, Opančina VD. Antimicrobial treatment of Kocuria kristinae 

invasive infections: Systematic review. J Chemother. 2019;31(3):109-119. 

11. 
Anđelković MV, Janković SM, Kostić MJ, Živković Zarić RS, Opančina VD, Živić MŽ, Milosavljević MJ, Pejčić AV. Antimicrobial treatment of 

Stenotrophomonas maltophilia invasive infections: Systematic review. J Chemother. 2019;31(6):297-306. 

12. 
Stefanović S, Janković SM, Novaković M, Milosavljević M, Folić M. Pharmacodynamics and common drug-drug interactions of the third-generation 

antiepileptic drugs. Expert Opin Drug Metab Toxicol. 2018;14(2):153-159.  

13. 
Milosavljevic М, Jankovic SM. The impact of cardiovascular drugs on the efficacy of local anesthesia in dentistry. Biomed Pap Med Fac Univ Palacky 

Olomouc Czech Repub. 2016; 160(4): 571-7.  

14. 
Kovačević V, Milosavljević M, Rančić N, Daković D.Аssessment of the periodontal health and community periodontal index in Serbian military. Vojnosanit 

Pregl. 2015; 72(11): 953–60.  

15. 
Milosavljević M, Jovanović M, Zdravković D, Todić J, Erić J. Prosthodontic rehabilitation of patients with double crown and locator attachment-retained 

overdentures supported by a combination of natural tooth and strategic implants: case series. Ser J Exp Clin Res; 2019. doi: 10.2478/sjecr-2019-0038. 

16. 
Nedeljka Ivković, Brankica Davidović, Maja Račić, Đorđe Božović, Dijana Popović-Grubač, Marko Milosavljević. Bolesti usta i zuba kod starih. 

Biomedicinska istraživanja 2016; 7(1): 82. 

17. 
Jovana Rančić, Nemanja Rančić, Nemanja Majstorović, Vladimir Biočanin, Marko Milosavljević, Mihajlo Jakovljević. Cost differentials of dental outpatient 

care across clinical dentistry branches. Farmeconomia. Health economics and therapeutic pathways 2015; 16(1): 25-3. 

18. 
Мarko Milosavljević, Dušan Moravčić, Zorica Ajduković, Gordana Filipović, Tatjana Kanjevac. Мinimalno invazivna tehnika u terapiji hipodoncije gornjih 

lateralnih sekutića - prikaz slučaja. Acta Stomatologica Naissi. 2015; 31(71): 1455-62.  

 
Milosavljević M, Daković D, Milosavljević A, Jovanović J, Rančić N. Oralno zdravlje vojnih osiguranika starosti 20-64 godina posmatrano kep indeksom: pilot 

studija. Racionalna terapija 2013; 5(1): 9-16. 

Збирни подаци научне, односно уметничке и стручне активности наставника  

Укупан број цитата 

Science Citation Index,  

Web of Science 
 

Scopus  

Укупан број радова са SCI или (SSCI) 
у последњих 10 година 

14 

Тренутно учешће на пројектима 3 
Домаћи 3 

Међународни  

Усавршавања   

Други релевантни 
подаци 

 

 

file:///D:/OBRASC~1/ISTRAZ~1/OBRAZA~2/OBRAZA~1/OBRAZA~1/IIIOST~1/1518A~1.OBA/110D56~1.REZ/M20/od%20izbora%20u%20prethodno%20zvanje%20ili%20od%20poslednjeg%20izbora%20u%20zvanje/3.M22.pdf
file:///D:/OBRASC~1/ISTRAZ~1/OBRAZA~2/OBRAZA~1/OBRAZA~1/IIIOST~1/1518A~1.OBA/110D56~1.REZ/M20/od%20izbora%20u%20prethodno%20zvanje%20ili%20od%20poslednjeg%20izbora%20u%20zvanje/3.M22.pdf




Веће за медицинске науке Универзитета у Крагујевцу, на основу члана 15. Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације (број III-01-1251/28 од 21.12.2023. године – 
пречишћен текст), а имајући у виду предлог Наставно-научног већа  Факултета медицинских 
наука у Крагујевцу, Одлука број 01-11102/13-12 од 30.10.2024. године, на седници одржаној 
14.11.2024. године, донело је следећу 

 

О Д Л У К У 

I  Прихвата се Извештај комисије о научној заснованости теме докторске дисертације под 
насловом „Процена параметара оксидационог стреса и маркера инфламације код 
пацијената са декубиталним лезијама изазваним зубним протезама“ и испуњености услова 
кандидата Немање Окичић и предложеног ментора. 
 

II За ментора се одређује др Марко Милосављевић, ванредни професор Факултета 
медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 102. Статута Универзитета у 
Крагујевцу који уређује надлежност већа, члану 47. Статута Универзитета у Крагујевцу који се 
односи на докторску дисертацију, односно докторски уметнички пројекат, члану 15. Правилника 
о пријави, изради и одбрани докторске дисертације, докторског уметничког пројекта који уређује 
надлежност Универзитета за давање сагласности на извештај комисије за оцену подобности 
теме и члановима 60. и 61. став 1. Пословника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, који уређују 
врсте аката која доносе већа. 

 
Веће за медицинске науке разматрало је Извештај, број 05-9724 од 02.10.2024. године, 

Комисије о научној заснованости теме докторске дисертације под насловом „Процена 
параметара оксидационог стреса и маркера инфламације код пацијената са декубиталним 
лезијама изазваним зубним протезама“ и испуњености услова кандидата Немање Окичић и 
предложеног ментора, Одлуку Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у 
Крагујевцу о предлогу прихватања наведеног Извештаја, број 01-11102/13-12 од 30.10.2024. 
године, и донело Одлуку као у диспозитиву.  
 

 
УНИВЕРЗИТЕТ У КРАГУЈЕВЦУ 

Веће за медицинске науке 
Број: IV-03-812/7 

Датум: 14.11.2024. год. 
К Р А Г У Ј Е В А Ц 

 
 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Већа за медицинске науке 

 
 
 

Проф. др Драгана Игњатовић Ристић 
 

 
 
ДОСТАВИТИ: 
- факултету; 
-  кандидату; 
-  архиви. 










